
 

 
Ministero dell’’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “NICOLO’ PALMERI” 
Piazza Giovanni Sansone, 12 - 90018 TERMINI IMERESE (PA) 

C.M. PAPS24000G – C.F. 96030480824 
Tel. 0918144145 - Fax 0918114178 - E-mail paps24000g@istruzione.it - paps24000g@pec.istruzione.it 

www.liceopalmeri.edu.it 
 
Prot. n. 1826 del 28/03/2020  

 

All'Albo on-line 
Al Sito Web dell’Istituto 
Sezione Amministrazione 
Trasparente 

 
OGGETTO: Provvedimento di annullamento della graduatoria DPO – Responsabile 
Protezione Dati 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018; 
VISTA la legge n. 241 del 07/08/1990 così come modificata dalla legge 11/02/2005, n.15, e 
dal D.L. 14/03/2005, n.35, convertito con modificazioni dalla Legge del 14/05/2005, n.80; 
VISTA la graduatoria redatta da questa Istituzione Scolastica in relazione alla figura di esperto 
DPO – Responsabile Protezione Dati, di cui al prot. n. 1206 del 21/02/2019; 
DATO ATTO che, all’esito di un ulteriore esame operato dall’Amministrazione, è emerso un 
refuso/inesattezza agli atti del procedimento; 
DATO ATTO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando 
provvedimento di autotutela, in quanto nessun contratto è stato stipulato; 
RILEVATA la sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale all’annullamento della 
suddetta graduatoria; 
RITENUTO quindi necessario e opportuno procedere all’annullamento, in via di autotutela, 
dell’atto in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 nonies della Legge 241/90 e s.m.i.; 
IN ASSENZA di posizioni giuridiche consolidate; 

 
DECRETA 

 
Per quanto esposto in narrativa e parte integrante del presente dispositivo: 

1. Di annullare d’ufficio e in autotutela, per i motivi in premessa, la graduatoria relativa 
alla figura di esperto DPO – Responsabile Protezione Dati, di cui al prot. n. 1206 del 
21/02/2019; 

2. Di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo Pretorio online 
dell’Istituto e nella sezione Amministrazione Trasparente; 

3. Di informare gli interessati, direttamente e formalmente, del contenuto del presente 
provvedimento. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Marilena Anello 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2020-03-30T12:24:47+0200




